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

gratificação a pessoa que tiver
, '"

qualquer informação que leve a
encontra-Ia.

PLANTÃO DE VENDAS
9104-4588

\

BARBADA!
Vendo apartamento novo, 69m 2, térreo, 02

quartos, garagem coberta, no Jardim das

Mercedes, Vila Nova, Rua Osvaldo Glats, 40.
À vista RS 33.000,00' (aceito propostas)

I Chiodini
EMPREENDIMENTOS IMOBIUARIOS
AV. MAL. DEODOR.O DA FONSECA, 1438.- SALA 04

CRECII43!)·J

I
"

ALUGA COMPRA 275-0172VENDE

Apartamentos de 2 e 3 qtos' no centro através
do sistema de condomínio. Consulte-nos.

207 " Apto. Central: pronto pi receber acabamento.
Área de 187,00m2 - 1 suíte, 2 qtos, dep., emp. e

. demais dep. Chur. individual, 2 vágas na garagem.
Condições de pgto à combinar. Aceita automóvel,
pode ser financiado. ,

214 � Apto. Central: Rua Domingos R. da Nova - Ed.
Jacó Emmendoerfer - 1 º andar - 1 suíte, 1 qto e

demais dependências + área anexa de 27,00m2 - R$
58.000,00' '

J

215 - Apto. Central: Rua Mal. Deodoro da Fonseca -'

Ed. Monte Cario - 1º andar - 1 'surte, 1 qto e demais

dep. - R$ 55.000,00
_

304 - Terreno com 3.719,25 - Rua Ana Zacko (Lateral
Walter Marquardt) - R$ 62.000,00
319 - Terreno com 825,71 m2 - Centro - Rua Nelson
Nasato
311 - Terreno com 2 casas em madeira com área de
871 ,98m2 - Bairro Rio Molha - R$ 37.000,00
317 - Terreno com 721,57m2 - Condomínio das
Azaléias - Jguá Esquerdo - R$ 28.000,00 - Aceita
automóvel.
405 - Casa Madeira - Rua Adelina - Schroeder - área
de 1 08,00m2 - Terreno com 450;00m2, Aceita auomóvel
como parte do pagamento - R$ 16.000,00

'

406 - Casa alvenaria Bairro Czerniewicz - Rua Henrique
Sohn - área de 21 0,00m2 - Terreno com 1.300,00m2-
1 suíte, 2 quartos, bwc, copa, cozinha, dep.
empregada, escritório, lavanderia ampla, sala e

churrasqueira - R$ 106.000,00

I
I
I
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372-3922
9122-4198

grotewold@netuno,com,br

,I CASA"
LOT. SANTO ANTÔNIO - casa

em alv., c/laje, 60m2,
'3 qtos e demais dep., c/fundamento no fundo.

,

I

Terreno de 360m2, murado.
,

RS 16.500,00

. , .

ImOVelS

AMIZADE - Vende-se ou troca-se,
c/168m2• Tratar: 370-1410.

ANA PAULA IV - "'ende-se, mista,
c/ 7,5x11,0 + gar. 3,5x11,O,
terreno c/270m2 + fone.
R$ 16.000,00, aceita carro no

nego Tratar: 273'0461.

BARRA VELHA 'Vende-se ou troca-se,
em alv., c/ 3 qtos, mobiliada e demais
dep. R. José Ceará da Costa. Aeeita-se
casa de menor valor em Jareguá ou

imediações. Valoraprox, R$ 25.000,00.
Tratar 371-5592, c/ João.

BARRA VELHA - Vende-se, nova,
lugar sossegado, perto de tuco.">

. R$ 60.000,00. Tratar: (47)
456-2730, com Censtantino.

BARRA VELHA - Vende-se, mista,
'c/156m2• R$ 25.000,00. Tratar:
376-1804, c/ Loreno.

BARRA VELHA - casa de

aivenaria, no centro, à 700m da
Praia. Casa com 12x9 e terreno

com 13x25. Valor à eomb. Aceita­
se negociação. Tratar: 373·1848.
e/Reniee .:

BARRA DO SUL - vende-se, 800
m da Lagoa: R$ 16.000,00.
Tratar: 373-8375.

BARRA VELHA - Vende-se, alv.,
700m da praia, no Centro, c/
12x9 e terreno 13x25. Valor a
eomb. Negociável. Tratar:
373-1848, c/ Eunice.

CZERNIEWICZ - vende-se,
sobrado c/267m, 3 qtos, 2
banheiros, 2 salas, cozinha, área
de serviço, garagem p/ 2 carros.
Próx ao Pama, em frente ao nO
134. Tratar: 275-0845.

GUAMIRANGA - Vende·se, próx.
Daleelis, alv. R$ 15:000,00.
Tratar: 373-1118, c/ Jair ou
Vanilda. Aceita-se contraproposta.

GUARAMIRIM - Vende-se, no
Bairro Imigrantes, perto do asfalto.
Valor a eomb. Tratar: 373-2404,
c/ Clovis.

GUARAMIRIM - Vende-se, Bairro
Avaí, madeira, c/54m2•
R$ 12.000,00. Tratar: 37:3-3128,
c/Wilson.

ILHA DA FIGUEIRA - Vende-se ou

troca-se por imóvel de menor valor,
próx. Hornago, 3 qtos e demais

dep., em alv., nova.'
R$ 40.000,00. .Tratar 371-0695.

\

JARAGUÁ ESQUERDO - Vende-se,
ótima casa alv., c/130m2•
R$ :4-3.000,00. Tratar: 376-1228
ou 9985-2554 ou 371-3388, c
Fabiano.

JOINVILLE - Vende-se ou troca-se
1\

demadeira, por casa do mesmo

valor, no estado de SC ou Minas,
pintura nova, escritura,
linha tel. R$ 7.300,00. Tratar:
(47) 417-2438, c/ José Carlos.

MASSARA_NDUBA - Vende-se,
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
Cerro - R$ 220,00

.

* 629 - Apto cf 2 qtos +' dep, emp. - Ed. Joana (calçadão) -

R$ 350,00
* 631 - Apto Novo cf suíte + 1 qto - Res. Ilha dos Açores -

Vila Lenzi - R$ 280,00 ,

* 632 - Apto Novo cf 2 qtos - Ilha da Figueira - R$ 260,00
* 634 - Quitinetes "Novas" cf 1 qto - próx. CoI. Nova Era -

Jardim Centenário - R$ 220,00
* 635 - Centro - Ed. Marquartdt - Quitinetes - a partir de R$
200,00
* 656 - Sala cornl. cf 70m2 - R. João Picolli - R$ 350,00
* 660 - Sala comI. cf 40m2 (1º piso) - Centro - R$ 200,00
* 664 - Sala comI. cf 150m2- NOVA - Av. Waldemar Grubba

- Vila Lalau - R$ 670,00
* 667 - Sala cornl. cf 60m2 - Guaramirim - R$ 300,00
* 668 - Sala comI. cf 70m2 (1º piso) - Av. Getílio Vargas"
Centro - R$ 300,00 I
* 669 - Sala comI. cf 50m2 - Centro ComI. Vasel (próx.
Prefeitura) - R$ 290,00
* 674 - Sala comI. cf 70m2 - 3 ambientes - ideal pf área
saúde - Ed. Gardênia - R$ 350,00
* 683 - Salas comerciais - cf 50m2, Rua José Teodoro. R$
280,00 ,

* 684 - Sala comI. cf 55m2, no Czerniewicz - R$ 350,00
* 805 - Galpão -' de alvo cf 200m2, no Centro. R$ 1.200,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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I
I· NOVA SANTA ROSA - PR­

Vende-se ou troca-se: por outra
em Jaraguá. Tratar: 276-3257.

PORTO BELO - Vende-se.ivende­
se, 3 qtos, centro, c/133m2.
Tratar: (47) 3694922, c/ Roberto.

RIO DA LUZ - Vende-se, casa alv.,
3 qtos, si, eoz., bwe, lav., gar. Valor
a combinar. Tratar: 9993-3761 ou

376-1350, c/ Cleiton.

SÃO FRANCISCO DO SUL - Vende­
se, Bahia da Babitonga, mista, fundos
p/ Bahia, c/ 2 qtos, sala e eoz. R$
20.000,00, aceita-se propostas.
Tratar: (47) 379-1559, c/ Tito.

SÃO LUIZ - Procuro, p/ alugar c/
urgência. Tratar: 9992-2575, c/ Kelly.

SANTA LUZIA - Vende-se, 2 lotes

c/525m2 cada, por 2 sal. de
entro e um sal. por mês, c/ água e

luz. Tratar: 274-8125, c/ Sr.
Menegheli.

SANTO ANTONIO - Vende-se, 2
casas no mesmo terreno. R$

,

20.000,00. Motivo de mudança.
Tratar: 276-1044, c/ João.

SOBRADO - vende-se c/ 3
quartos, copa, eoz., e bwe etc. R$
25.000,00, aceita-se troca por
carro. Tratar: 273-0378, pela
manhã ou noite. c/ Chirlei.

VILA RAU - vende-se; na Cohab,
7 peças, com escritura. R$
28.000,00. Tratar:371-9852

VENDE-SE - de madeira para
retirar do local (já desmontada).
Valor a eomb. Tratar:

9104-6421, com sr. Almeri. .

VENDE-5E OU TROCA-SE - alv., c/
300m2 e terreno de 1500m2, por sítio.
Aceita-se terreno ou caminhão. Tratar:

371-5640, c/ Sérgio,

VILA LALAU - vende-se, sobrado
c/156m2• R. Bernardo
Dornbúsch, 2021. Terreno de

esquina. Tratar: 370-1777 ou

9112-4110, com IIson.

VILA LALAU - Vende-se, ;1.80m2,
e/3 qtos, gar. P/ 2 carros,

murada, cerca de alumínio. R$
33.000,00 + finane. Pela PREVI.
Tratar: 371-0695 ou 9993-0623.

VILA LENZI - Procura-se p/
alugar, c/ 3 qtos ou mais. Tratar:
370-1531 ou 9113-4116.

VILA LALAU - vende-se, sobrado
com apto. de 2 qtos, parte inferior
sala comercial, terreno de esquina
na Rua Bernardo Dornbuseh,
2021. Tratar: 370-1777 ou

9112-4110.

'CENTRO - Vende-se ou troca-se,
grande, recém reformado no Edif.

Jaraguá. Tratar: 9963-8588 Ou (11)
69764612, c/ Germano ou Cecília.

ED. JARAGUÁ - Vende-se, grande,
aceita-se 2 aptos de menor valor.
Tratar: (11) 62976-9448, c/
Germano ou Cecília.

LAGUNA-vende-se, apto. Ed. Donga
Matos, 'Mar Grosso, 1 suíte c/
sacada, 1 qto., 1 wc, lavanderia,
cozinha, sala c/ sacada. R$
70.000,00, acerte-se imóvel em Meia .

Praia (Itapema). Tratar: 370-8336
ou 9973-3560, c/ Osmar

LOFT - Aluga-se, eapae. De 6 a 10

Informativo
Imobiliário AIJS
ATA REUNIÃO AIJS 13/02

* Apresentoçõo da palestra realizada pela Sr. Marcia e Ademir da Sebrae

sobre' o "PROGRAMA SEBRAE DE QUALIDADE TOTAL" por solicitação
do Sr. 'Humberto Wolf. Deveriamos ter a oportunidade de incluis até 4

pessoas por imobiliária Sr. Dieter fará contato. Sr. José da Rancho

Imáveis tem interesse em fazer o programa. Também por solicitação do­

Sr. Humberto naquela cidade, e ta;"bém na Humana.
* Sr. Renato Piazera explanou sobre a tribunal arbitral de Jaraguó da Sul,
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

Valor R$ 35.000,00

COO 200 - Barra do Rio Molha -

3 qtos, sala, coz., lav., bwc, gar.,
casa de madeira nos fundos -

Valor R$ 45.000,00

COO 108 - SAO LUIZ - Sobrado - I
suite com closet mobiliado, coz.mob.,

2 bwc mobiliados, 3 qtos, 2 salas,
mobiliadas, 2 gar., dispensa, área de

festas - Valor R$ 120.000,00

COO 2Q6 - Figueira - 3 qtos,
2 sal�s, 2 bwc, coz., lav.,

'

dispensa, 2 garagens, escritório
- VALOR R$ 60.000,00

COO 176-ILHADAFIGUEIRA
- Residência em alv. medindo

2.000,00m2 - I suite, 2 qtos, 2

salas, 2 bwc, coz., lav., dispensa, gar.,
área de festas, piscina, terreno
medindo 2.000,00m2 todo'murado

- Valor R$,75.000,00

COO 203 - OURO VERDE -

Residência em alv. medindo
40,OOm2 - I qrtos, copa/coz.,
lav., bwc - R$ 20.000,00'

COO 207 - [araguá Esquerdo - I

suite, 3 qtos, 2 salas, copa, coz., lav., 2
bwc, 2 gar., área de festas, dispensa,
dep. De empregada - Valor R$
I

I 10.000,00
'

COO 034 - BAEPENDI - Sobrado
medindo 350,00m2 - I suite, 5 qtos
e demais dep. - ao lado da Rádio

Jaraguá - Valor R$ '160.000,00

,

COO 165 - SCHROEDER - ,MINI
CHACARA - Residência em alv,

nová - I suite, 2 qtos, sala, cOZ., lav.,
bwc, área de festas, piscina em

construção, 'fonte, grande área de

jardim; terreno todo murado -

VALOR R$ 35.000,00

COO 180 - SÃO LUIZ -

Residência medindo 144,00m2 - I

suite, 2 qtos, sala, bwc, copa, coz.,
lav., gar-., dispensa, galpão - Rua João
franzner - Valor R$ 65.000,00

COO 013 - Ana Paula - 3 qtos, 2

salas, 2 bwc, coz., lav., dispensa, gar.,
sala comercial, - Valor R$ 49.000,00

. COO 058 - Ana Paula - 3 em I -

Sala comercial com bwc, residência
em.alv, c/3 quartos,galpão em alv. cl

bwc - Valor R$ 90.000,00

C;OD 075 - BARRA -

LOTEAMENTO PAPP - casa em alv.

medindo I 74,00m2, t�rreno medindo
524,00m2, I suite, 2 qtos, 2 bwc, sala,
copa, coz., lav., dispensa, gar., terreno
todo murado - Valor R$ 130.000,00

COO 157 - VILA NOVA.:,_ Residência
-rnedindo I 92,00m2 - I suite, 2 quartos,
2 salas, copa, coz., lav., 3 bwc, dep. de
empregada com bwc, 70% mobiliada -'

Valor R$ 130.000,00

COO 199 - 'LOTEAM. MIRANDA
- Residência mista - 3 quartos, salas,
cozinha, lavanderia, bwc, garagem -

Valor R$ 20.000,00

COO 129 - RAU - 3 qtos, sala,
copa, coz., lav., bwc, terreno todo
murado perfazendo 2 esquinas -

Valor R$ 70.000,00

COO 021 - VILA RAU - Residência
medindo I 72,00m2 - construção
moderna-I suite, 2 qtos.sala, copa,
coz., lav., 2 bwc, dispensa, área de
festas cl chur., terreno todo murado,
casa nova - Valor R$ 75.000,00

COO 131 - VILA NOVA­

Residência medindo 235,00m2 - 3

qtos, 3 salas, escritório, sala, coz.,
lav., gar., área de festas com chur. -

Valo� R$ 120.000,00

COO 116-ANAPAULA;,_
Residência em alvenaria - 3 quartos,

\
sala, coz., lav., bwc, terreno todo
murado - Valor R$ 60.000,00 \

Lanchonete completa com o

prédio - instalações para
lanches, refeições, sorvetes e

sucos - Valor R$ 45.000,00

COO 089 - ILHA DA
FIGUEIRA - SOBRADO

NOVO - I suite com doset, 2
qtos, 2 salas, copa, coz., gar. - Valor

R$ 95.000,00 - aceita troca

COO 198.- NOVA BRASILlA
- Casa mista, terreno todo.

murado medindo 588,00m2 - 3
qtos, sala, coz., lav., bwc.gar.
Rua José ErT?éndoerfer - Valor

R$ 60.000,00

COO I II - AGUA VERDE -

Residencia mista - 3 quartos, 2

salas, coz., lav., bwc, gar., galpão
nos fundos, terreno todomurado

- VALOR R$ 32.000,00

RESIDENCIAL
CATARINA ERSCHING
· 8 andares com 4 aptos por andar
· 2 elevadores - gar. - bicicletário - salão' de
festas - piscina - salão de jogos - play ground
· Aptos de 2 e 3 quartos, com suíte
· Bwc social - sala em dois -ambientes - copa
cozinha - ar condicionado embutido

Local�zação privilegiada (CENTRO)
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C/ESC
SES/
SEIVA/
/EL

Sistema Federação das (ndústrias '

do Estado de Santa Catarina

SESI - MARCA DA RESPONSABILIDADE SOCIAL
Centro de Atividades Jaraguá do Sul; Rua: Walter Marquardt, 835

sesijgua @ netuno.com.br

FONE: (O **47) 370-7899 FAX: (0**47) 370-7690

/

veícul�os
completo,4 portas, cor prata. Valor
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

" superiorem construção - Terreno com 600m2, Lot. Versailhes - R$ 75.000,00 I
• Casa em alv. com 180m2, na Rua Alexandre Koeler, 122 - Figueira, om suíe + 2

Iqtos e demais dependências - R$ 65.000,00
'

"

• Casa em âlvenaria cf 140m2, 3 quartos, sala, coz., bwc, terreno cf 600m2 - Rua ii
Luiz Pícolli - R$ 50.000,00 - Aceita sítio Jaraguá do Sul ou região.

I• Casa em madeira com 3 qtos, sala, coz., bwc, área de serviço e garagem - Rua

Carlos Meyer, 164 - R$ 45.000,00 I
• Casa cf suíte + 3 qtos, Rua Angelo Benetta - R$ 75.000,00

'

• Sobrado parcialmente acabado - Lot, Versailhes - R$ 89.000,00 'I
• Residencial Amaryllis, Aptos 304 A, semi-mobiliado, suíte + 2 quartos. R$ I75.000,00
• Apto, na 304 - suíte + 1 qto - Ed. Catarina Erching - Rua Adolfo Fiedler, 304 - R$ I
75.000,00 f

'

I• Apto, na 302 - Cond, Amizade - sernl-rnobillado- 3 qtos edemais dep. - R$44.200,00
• Apto; na 303 B - Ed. Vitória Régia - Vila Lalau - 3 qtose demais dep. - R$ 56.000,00 I

I
I
I
I
I
I

....

!:3
w
L

I EM PiÇARRAS
Apto. c/170m2, em eonstr.- suíte +

2 qtos, sala. estar/jantar, bwc sociol,
eozinha/ehur., sacada, área de

serviço, c/ 2 vagas de gar.; Prédio

c/quadra poli esportiva, salões de
festa - Rua Nereu Ramos. Entrada

36.458,24. + parcelas R$
1.508,18 mensais a partir de
'fev/02 corrigidas pelo CUBo

Condomínio
Residencia I

Sunflower - Rua
José Emmendoerfer

(Próx. Marechal)

- Aptos. n? 101 e 106, c/
123m2 - suíte + 1 qto. e
demais dep. Entradade
R$ 27.687,71 e assumir

parcelas de R$ 843,57
corrigidas peloCub. r

APARTAMENTOS

(,>

Lorenzo: Rua Marina
Frutuoso, esq. Leopoldo

Molheira - Apto 2 quartos, 1
suíte + 1 quarto, bwc social,
sala estar/jantar, sacada c/

churrasqueira, copa/
cozinha, lavanderia, 1 vaga

,
de garagem. Área c/

,

118,51 m2) - R$
60.150,00 s/ acab.,
entrega maio/02

Rua Adolfo Sacani, 36 - Apto. com
306m2, com suíte + 2 qtos, dep.de
empregada, 2 gar. e dernois.dep.
Edifício c/ grande Salão de Festa,
ehur., saúna, sala de ginástie�, sala
de jogos, 'piscinas, quadra eSP9rtiva,
quiosque e ploy-çround. Preços de:
R$ 150.000,00 à R$
162.000,00 s/ aeab. interno
(pare. direto c/ o proprietário)

Casa - Rua Henrique Stiengler, 30 -

'

Vila Nova - perto Sup. Breithaupt,
terreno c/450m2, 'área consto
\
335m2. R$ 200.000,00

ED. AMARYLLlS Vila Nova -

Rua Angelo Torinelle, 78. Apto c/
suíte + 1 qto e demais dep. - R$
57.000,00 - c/ suíte + 2 qtos e

demais dep.·- R$ ,65.000,00
./

Edificio Marina
em construção' na
Rua Marina Frutuoso

,

- Aptos �/ suíte + 2 quartos;
c/ área de 140m2i sacada

c/ churrasqueira.
Entrada

R$ 35.843,80
(pgto jan/2002) + pare.
de, R$ 2.224,68, corrigidas

pelo CUBo Entrega de
chaves em 1 ano e 7 meses.

PRONTOS

Res. Phoenix - Apto 201, c/ suíte.
+ 2 qtos .B demais dep., Rua Barão

Rio Branco, 1 gar. 'Entrada
R$ 46.700,00, pare. de

R$ 1. i 78,18 (2.072 CUB) +

occb. interno. Previsão p/ término
,

em abril de 2003.

Casa - Rua Alexandre Koeler,
122 - I. Figueira - c/180m2 -

R$ 58.000,00

TERRENos/smo
• Terreno - Lot. Versalles 4 - Rua B projetada, lote 149 - R$ 37.000,00
• Terreno ideal para uso industrial c/20.000m2, na Rua Francisco de Paula - R$
130.000,00.
• Terreno em Guaramirim, local nobre para residência. R$ 22.000,00
• Terreno com 400,00 m' - Rua Espírito Santo - Centro - R$ 25.000,00
• Terreno cf área total de 400,00m2 - Nereu Ramos - Valor total R$ 12.000,00.
• 2 terrenos cf área total de 6.707 ,00m2 - Rodovia BR 280, próx. ao Trevo de

Guarnlranqa _I_ R$ 60.000,00 (cada). .

• Terreno com área de 102.752,00m2 - RuaWalterMarquardt, próx. ao Posto Cidade
II - R$ 250.000,00.
• Terreno c/62.500,00m2 - Rua Luís Sarti, Nereu Ramos - R$ 50.000,00
• Sítio com galpão de 600m2 e depósito de 50m2 + casa em alvenaria de 100m' - Próximo

à Serra de Pomerode - R$ 130.000,00

I,
I
I
I LOCAÇÃO/APTOS/CASAS/SALAS
• Ed. Bartel - Vila Baependi - apto t z; bloco 2, térreo - suíte + 2 qtos, cozo sob

I medida e demais dep. - R$375,00,
-

, • Ed. Tower Center - apto 703 - cf 1 suíte + 1 qto e demais dep. - R$ 450,00
• Ed. Mariana Cristina - apto cf 3 qtos e demais dep. - R$ 380,00

, • Apto. cf suíte + 2 qtos e demais dep. - Rua Angelo Tqrinelli, 78 - Vila Nova - R$

I 400,00
• Aptos novos com 2 quartos, sala, cozinha, bwc, área de serviço e garagem -

" Lateral da Rua José Theodoro Ribeiro, próx. a lndumak - R$ 275,00.

,
• Casa alv. - R. Pedro Gonzaga, 269 - V. Nova - 3 qtos + demais dep. - R$ 380,00
• Salâs comerciais em lugares diversos, preços a partir de R$ 200,0'0 ,

L �----�

Edifício Tower Cénter - Rua João Marcatto,
esquina com Clemente Baratto

- Apto. n° 902: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 145.000,00,
acabado. .

- Apto. n° 802: suíte + 2 quartos
e demais dep, com 2 vagas de
garagem - Preço: R$ 110.000,00 s/
acabamento.

'

- Apto, n? 904/1003 c/ suíte + T
quarto e demais dep. c/ 1 garagem.
Vclor R$ 7Q.000,OO, s/ acabamento.
- Salas eomereial executivas,
acabadas
c/ 138m� - R$ 70.599,00
c/ 101,40m2 - R$ 51.874,00
c/ 1 05,26m2 - R$ 53.849,00
c/ 102,8m2 - R$ 52,591,00
(90% do CUB o m2) -

Parcelamento direto com a PROMA

PLANTÃO DE VE�DA - TERÇAS/QUARTA DAS 17 AS 19HORJ).S

Edifício Vitória
Régia - Apto. n°
303 A -: área de
11 T.70m2 - 3 quartos
e demais dep., 1 vaga
gar. Rua Pedro Avelino
Fagundes, 45 -

'

R$ )55.000,00

- Jguá Esquerdo
- Terreno com

450m2,
edificação
230m2 -

R$ 85.000,00

Apto, n? 302 -

Cond. Amizade,
semi-mobiliado;
3 qtos e

demais dep.
R$ 44,200,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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. CRECI612-J

EDIFíCIO MÔNACOvOCÊPODE 'IERUMABELAVISTA

Reff3B09: PARlAMENTO
EDIFICIO MÔNACO
Com 01 e 02

dormitórios, sacada,
churro sque iro coletiva,
play qround, ótima

localização central.
Entrada + parcelamento
direto com a construtora
jJ�QUITml
�N� �. ijl1ZU WOL.j:

Residêncial

3 Dormitórios
- 1 ou 2 vagas de garagem
Salão de festas - Playground
7 Pavimentos c/ elevador

- Financiamento direto pelo Banco
ou pela Construtora.
n�QUrrlln

�N� �. P+Ilm WOU:

terrenos de 400,00m2.

Reto 1104 - Casa cl 03 qtos, sala,
• bwo, copa, coz., lav., gar. pi 01

carro e chur. e edícula nos fundos

pi salão de beleza. R$ 60.000,00 .

. Troca.por imóvel em Barra Velha.

Reto 2200 CZERNIEWICZ - Terreno cl

1200,00m2, R. Jorge Czerniewicz, ao
lado do Pama - R$ 80.000,00 nego

J

I
Reto 10 CENTRO - casa cl 120,00m2
+ 1 sobrado cl 180,00m2 - Rua da

Duas Rodas - R$ 80.000,00. Troca
por imóvel em Barra Velha

..

•

•

Rua Barão do Rio Branco, 221 - Jaraguá do Sul - se
achave@netuno.com.br

Fone: (047) 275-1594/PLANTÃO DE VENDAS 9965-9934

•

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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371-7931ifPABX
E-mail-imoveis@netuno.com.br

.................................................... � ... �

BARRA - Lot. PAPP - Casa alv. c/ 210m2 - Terreno

com 450'm2 - Suíte e/Hidro + 2 quartos + edícula +'

2 vagas de garagem c/churrasqueira - R$ 73.000,00

(aceita terreno menor valor bem localizado)

(15 x 30), Rua Centenário � Próx, Registro
de Imóveis, Preço R$ 48.000,00

e/320 r'n2 - 2 suítes + 2 Quartos +

dependências. Terreno e/2.590 m2 - fica
cozinha s/medida. Preço R$ 230.000,00

Cód 1028 AMIZADE - Casa de alv. c/
127m2 - Terreno e/432 m2 - 3 quartos.

Preço R$ 48.000,00

Cód I 120 VILA RAU - Sobrado c/
'146m2 - 3 quartos. Próximo ao

Mini-mercado Franzner.

Preço R$ 37.000,00

Cód 3076 CENTRO - Terreno d
720m2 - Rua Guilherme Weege - Preço

R$ 95.000,00

Codl089 VILA NQVA - Sobrado em

construção c/350m2. Excelente vista do
centro da cidade R$ 115.000,00 (aceita
parcelamento e imóvel de menor valor)

Cód. 300 I - SANTA LUZIA - Lotes

com financiamento DIRETO ou pela CEF

(Prestação a partir de R$ 70,00)

Cód 3079 JARAGÜA ESQUERDO -

Terreno c/ 345 m2 - Rua João Januário
Ayroso - Após Arroz Urbano. Preço R$

18.500,00 (terreno comercial)

, de Alv. e/l20 m2 - Suíte + 2 qtos - Próx.

Menegotti Malhas. Preço R$ 37.000,00

Cód 2044 CZERNIEWICZ - Aptos c/
78 m2 (2 quartos) - Rua João Nunes
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

Associação Comercial .e Indus­
trial de Jaraguá do Sul, Asso­
ciação dos Engenheiros e Arqui­
tetos de Jaraguá do Sul.

FORMANDOS
Os. formandos em Arquitetura e

Urbanismo da Unerj têm colação
de grau no próximo dia 8 de

março, às 19 horas, no' Clube

Atlético Baependi, e tem como

paraninfo Roberto Breithaupt.

-,

Con'{.!tes de.,C�j�ménto
Álbuns Persortallzados
Liv

67

JARAGUÁ Dci'"$UL - se

'\", '

Av. Mat Deodoro, 406
370-2647

.

80 anos
O casal Victor Bernardes Emendõrfer e Célia Celha Lenzi comemorou

ontem (1) 80 anos de vida do empresário.
".

Felicidades é o que desejam seus colaboradores da Emmendõrfer Comércio
de Veículos Ltda. e nós, do Jornal CORREIO DO POVO. Parabéns!!!

Formanda
Filha de Célio e Maria

de Lourdes Bayer,
Heloisa Bayer colou

grau em Psicologia
pela Furb, no último
dia 20, noTeatro Car­

los Gomes, em Blu­

menau. Sucesso, garo­
ta!!!

Aniversário
Olhem só quem está ániversa�iando!!!
Dia 5/3, Rogério completa a "idade de
Cristo". Parabéns, Rogério, de quem te

ama. "A vida é um milagre."

I A senhora da foto é Irma Riegel, que

I completou 80. �n,os no dia 2 de

I fevereiro. Parabens!
II
8

_ ... --, .. ,:: .. , ......-._._, .... -.- -._.--_- .. - .... , .... _.-- .. _-,.,.

/lh·..

···:1·
"
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371..8850
: .��I:.�r�?IlI���I)�.�I!v.�!�I!! :t���.j

Novo presidente
Adolar Lueders assumiu a presidência do Centro

de Cultura Alemã de Jaraguá do Sul, junto com os .

demais membros da diretoria, eleitos no dia 20

passado, para o período 2002/2003, tendo como

uma de suas metas difundir e 'desenvolver cada vez

mais-a cultura, os costumes e as tradições ger­
mânicas. Parabéns, Adolar...

Matrimônio
I Sirnara Cristiane e Willian Gorges

I casar.am-se dia 16/2, às 11 horas, na
I Capela Nossa Senhora do Rosário, no

I Rio Molha. A recepção, para
li fami I iares, aconteceu no Pathernon

I Century Hotel.

I Felicidades!
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Imobiliária Menegotti Ltda.
http://www.immenegotti.hpg.com.br
e-mail: immenegotti@netuno.com.br

MENEGOni . (47) 371-0031 Rua Barão do Rio Branco, 545 - Centro IIESTAMOS PRECISANDO DE IMÓVEIS PARA LOCAÇÃO, TEMOS CLIENTES CADASTRADOS.

5266 APARTAMENTO - CENTRO - R.CEL PROC.GOMES .

DE OLIVEIRA AP. 102 - DEP: I SuíTE + 3 QUARTOS, 2
WC, COZINHA, SALA ESTARljANTAR;GARAGEM,

LAVANDERIA. PREPIO COM PISCINA,SALÃO DE FESTAS

E SALA DE GINÁSTICA. Área do terreno 0.00 m2 Área
Benfeitorias 92.00 m2 Preço: 69,000.00 5261 CASA - AGUAVERDE - R.TEODORO ACIPIO

FAGUNDES, 120 (SERVIDÃO) - CASA DE ALVENARIA COM 04

QUARTOS, 2 WC, 2 SALAS, CHURRASQUEIRA, SALA
JOGOS,COPA,COZINHA, GARAGEM + EDíCULA. TERRENO:
14,00M X 33,43M = 468,00M2. Área do terreno 468.00 m2

Área Benfeitorias 271.75 m2 Preço; 85,000.00

5270 APARTAMENTO - VILANOVA - R.ANGELO TORINELLI,
78 APTO 30 I BL. A. APARTAMENTO COM I SUíTE + I

QUARTO, SALA, COZ., WC, LAV., 2 SACADAS,GARAGEM.
CHURRASQUEIRA NA SACADA. Área do terreno 0.00m2 Área
Benfeitorias 121.00 m2 Preço: 53,000.00

5 I 57 APARTAMENTO COM SACADA - NOVA BRAS I LIA - R.

JOSÉ EMMENDOERFER,85 1- APTO 203. DEP.: 03 QUAR­
TOS, SALA, COZ./LAVANDERIA, BWC, SACADA. ENTRADA
DE R$21.200,00 + 204 MESES DE R$314,00. Área do terreno
66.46 m2 Área Benfeitorias 66.46 m2 Preço: 21,200.00

5260 CASA - CHICO DE PAULA - R ..ERICO NEGHERBON,
345 - CASA DE ALVENARIA NA R. ÉRICO NEGHERBON,
345 - COM I SUíTE, 3 QUARTOS, SALA DE ESTAR, COPA,
COZINHA, WC, VARANDA E GARAGEM ( I 50,00M2) +

EDíCULA COM 35,00M2 COM GARAGEM,
CHURRASQUEIRA E LAVANDERIA. Área do terreno 0.00

m2 Área Benfeitorias 185.00 m2 Preço: 64,000.00

• • •

5263 CASA - ILHA DA FIGUEIRA - R.EDMUNDO GEORG, 272.
CASA DE ALVENARIA COM 3 QUARTOS,SALA,COPN

.

COZINHA, WC, LAVANDERIA, GARAGEM E VARANDA.

TERRENO: 14,00M X 30,00M= 420,00M2 Área do terreno

420.00 m2 Área Benfeitorias 122.00 m2 Preço: 50,000.00

5267 CASA - CORUPA - R.GUILHERME MELCHERT, S/No CASA

.

COM 2 QUARTOS, COPNCOZINHA, BANHEIRO,
LAVANDERIA,GARAGEM. TERRENO COM 585,OOM2 ( 15,00M
X 39,00M). Área do terreno 585.00 m2 Área Benfeitorias 42.00

m2 Preço: 25,000.00
, .' : I •

5271 CASA - TRES RIOS DO SUL - R.PREF.jOSE BÁUER S/
N - CASA DE ALVENARIA DE ESQUINA, COM I surre.

02 QUARTOS, 2 SALAS, I WC, COPA, COZINHA,
LAVANDERIA, GARAGEM. (LAJE). Área do terreno

1,391.25 m2 Área Benfeitorias 186.00 m2 Preço: 75,000.00

5181 CASA MISTA - SANTO ANTONIO - R. ANTERO

CORREIA, LOTE 799 - 03 QUARTOS, SALA, _COPN
COZINHA, GARAGEM EM ALVENARIA: BWC,
LAVANDERIA, CALÇADA EM VOLTA DA CASA.

Área do terreno 399.00 m2 Área Benfeitorias 66.50 in2

Preço: 15,000.00
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Barra
A imobiliária da Barra 376-00"5

RUA ANGELO RU B I N I, 1 046
__ �-,----_b_a_r_ra_s_u_I_@_n_e_t_u_n--,-o_.c_o_m_-_.b_r _

Casa alv. cl
11 0,00m2, cl laje,
3 qtos, sala, copa,
cozo mobiliada, 2
bwc, lavanderia,
despensá, chur.,
gar., murada - Rva
João Moas, lote
30 - OuroVerde­
aceita terreno no

Jaraguá Esquerdo,
São Luis-
R$ 45.000,00 •

Sobrado cl 260,OOm2, 4 qtos,
sendo 1 suíte cl hidro­

masagem e doset, todos
mobilicdos clmadeira mogno
e cl sacada, cl piso em mad. e
trabalhos em gesso, 2 salas, 3
bwc sociais, copa, cozo mob.,
escritório, lav., 2 despensas,
chur. c/balcão em granito,

piscina cl 40.000 litros, portão
eletr., toda murada.

R$ 220.000,00,
aceita outra casa

até R$ 50.000,00 e carro

• • • •

Rua: Cei. Procópio Gomes de Oliveira, 1207 - Jaraguá do Sul/ SC

vilsoncorretor@terra.com.br

Fone 371-2357

_ 141 - TRÊS RIOS DO NORTE - Casa de alvenaria
com 160m2• Terreno com 375m2, loteamento

Santo Antônio - R$ 28.000,00

150- ANAPAULA -casaalv., cl 140,OOm2,3 qtos, sala,
coz., bwc, gar. RuaAdenorHorongoso, 277.­

Terreno 350m2- R$ 40.000,00 (aceita carro ou caminhão).

116 - AMIZADE - casa alv., cl 230,OOm2, 4 qtos, sala,
coz.,2bwc,chur.,gar.pi 2carros. Terreno c/ 420,OOm2•
Rua Frederico Todt, 664 - R$ 25DQO,OO + financ .

•

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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CENTRAL DE VENDAS

2373-0283
Rua Irineu Vilellà Veiga, 137 - Centro
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Cad. 379 - Casa em alvenaria com 112m2 - 3 quartos -

Terreno com 728,50m2 - Rua Barracão - Recanto Feliz -

R$28.000,00.

;11···� ) I �
MARIMAR
IMÓVEIS

Cad. 971 - Casa mista com 106m2 - 03 quartos - Terreno com
450m2 - Rua Nova Esperança - R$ 20.000,00.

Cód. 894 - Casa mista com 168m2 - 5 quartos - garagem -

Terreno com 897m2 - Rua Emílio Manke Junior - Ilha da Figueira
- R$32.000,00.

Cód, 978 - Casa madeira com 91 m2 - 3 quartos - Terreno com
700m2 - Rua Athanásio Rosa - Centro - R$ !p5.000,OO.

GUARAMIRIM - CENTRO

Cód. 381 - Casa madeira com 63m2 - 2 quartos - Terreno
com 360m2 - Lateral da Rua Agostinho Valentim do
Rosário - R$15.000,00.

Cód. 0001 R - Terreno com 5.000m2 - Infra-estrutura

completa - Rua 28 de Agosto - R$180.000,00.

..SK?i4 Cód. 1056 - Casa alvenaria
a com 160m2 - 1 quartos - 2

suítes - piscina - Terreno com

980m2 - Rua Henrique
Noenberg - Centro -

R$90.000,00.

GUARAMIRIM - AVAí

Cód. 979 - Casa mista com 105m2 - 4 quartos - Rua
Goltefri Kinas, 125 - R$32.000,00.

Cód. 972 - Casa mista
com .168m2 - 5 quartos
- Rua Expedicionário
Olimpio José Borges -

R$32.000,00:

. _ • •

JARAGUA DO SUL

Cód. 973 - Casa em alvenaria com 240m2 - 2 quartos -

suíte - Terreno com 425m2 - Condomínio Dona Benta - \

Bairro João Pessoa - R$80.000,00.

* Nereu Ramos - Ref. 60 - Em Alvenaria cl 112m2,
sendo: 03 dormitórios e demais dependências. Valor R$
45.000,00
* Tifa Martins - Ref. 10 - Em Alvenaria cl 120m2
sendo: O I suíte, 02 dormitórios e demais dependências.
Valor R$ 24.000,00
• Schroeder I - Ref. O I - Em alvenaria c/63m2, sendo:
02 dormitórios e demais dependências.Valor R$ 19.000,00

\

Cód. 1055 - Casa alvenaria com 108m2 - 2 quartos -

garagem - Terreno com 350m2 - Rua Alvim alto - Jardim
São Francisco - Bairro Vieira - R$30.000,00.

GUARAMIRIM - GUAMIRANGA
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Cód. 896 - Sítio com 5.000m2 na Estrada Poço Grande -
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
sendo: 02 dormitórios e demais dependências. Valor R$
7.200,00.
• Três Rios do Norte - Ref. 56 - Em Alvenaria cl 80m2
sendo: 03 dormitórios e demais dependências. Valor R$
17.000,00
• Vila Rau - Ref. 40 - Em Alvenaria cf-7'2m2, sendo: 03
dormitórios e demais dependências. Valor R$ 2'7.000,00
* Vila Rau - Ref. 96 - Em Madeira cl 100m2, sendo: 03
dormitórios e demais dependências. Valor R$ 17.000,00
* Vila Rau - Ref. 04 - Em Alvenaria cl 150m2, sendo:
O I suíte, 02 dormitórios e demais dependências. Valor R$
45.000,00
- Tifa Martins (Loteamento Firenzi) Ref. 41 - Em
Alvenaria cl 72m2, sendo: O I dormitório; O I suíte e

demais dependências. Valor R$ 40.000,00

APARTAMENTOS:

dormitório, cozinha e bwc, PISO SUPRIOR - 04

1 dormitórios e demais dependências. Valor R$

75.000,00 (Ac_eita-se sítio em troca)

SíTIOS:

- Barra'do Rio Molha - Ref. 170 - Com área de -

45.000m2 com 02 casas em Alvenaria sendo: Uma cl

100m2 (02 dormitórios e demais dependências); Outra
cl 64m2 (02 dormitórios e demais dependências):
Construção nos fundos (Garagem) cl 48m2• Possui -

lagoa d� peixe; nascente de água; riacho (córrego);
reflorestamento de eucalipto; árvores frutíferas. Valor -

R$ 75.000,00
• Schroeder - Schroeder i - Ref. 07 - Com área

de 27.500m2 com OI Casa em Alvenaria. Possui

aproximadamente 50.000 pés de palmitos (Plantados);
palmeira real (aproximadamente 10.000 pés); 05
nascentes de água. Valor R$ 45.000,00

(Negociáveis)
• Nereu Ramos - Ref. 16 - Com área de 30.000m2

toda fechada com arame, sendo: 02 casas (153m2 e

54m2), 02 lagoas de peixe, pastagem. Valor R$
82.300,00 (Excelente Oportunidade)

-TEMOS OUTRAS OPÇÕES. CONFIRA.

-Temos Carta de Crédito Imobiliário, para:
aquisição, construção ou reforma.

-Temos casas em

construímos.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



mensais a partir de
fev/02 - corrigidas
pelo CUBo
Tratar: 371-8814.

CRECI 1873-J

�.:.�9�.��9�9.p.�y� CADERNO PARCIMÓVEIS ������/.�.�:.�.a.r5.o.?:.�?�:
•

I se, R. Adão Norosehny,
647, mista, 2 qtos,
sala, eoz., bwe, lav. e

• gar. Terreno c/
364,00m2.

• R$ 30.000,00.
Tratar: 371-0031.
CRECI 550-J

TROCA-SE - casa em

• alv. c/ suíte, 02 dorm.
e demais dep. no valor
de 120.000,00, por
uma casa em

Balneário Camboriu".
•

Tratar: 275-0051.

CRECI - 1989-::J

ILHA FIGUEIRA -

Vende-se, 180,00 m2
na Rua Alexandre

Koeler, 122.

R$ 65.000,00.
Tratar: 371-7044.
CRECI 1873-J

i I

I
1,

RUA LUIZ PíCOLLI -

• Vende-se, alv., c/
140m2, 3 qtos, sala,

•

eoz., bwe, terreno c/
I 600m2. R$ 50.000,00.

Aceita sítio Jaraguá do
Sul ou região.

• Tratar: 37+-7044.
• CRECI 1873-J

III

ILHA DA FIGUEIRA -

Vende-se, loteamento

Piazera, c/ 03 dorm. e
• demais dependências.

Terreno c/682m2.
• R$ 28.600,00. Tratar:

27�-0051 (CRECI
; 1989-J)

VILA RAU - Vende-se,
alv., c/ 1 suíte, 2 qtos,
sala, eoz., bwe, lav.,
gar. e ehur. Terreno c/

I 539,00m2.
•

R$ .50.000,00.
Tratar: 371-0031.
CRECI 550-J

· GUARAMIRIM - Vende­

se, mista, c/150m2,
• 4 qtos, 1 suíte, gar.,
I terreno c/450m2.

Rua Geraldo Jung -

: Nova Esperança.
R$28.000,00, nego
Tratar: 373-0283 -

CRECI 820-J.

I BARRA DO RIO
.. CERRO - Vende-se, no

I lot. Papp, 208m2,
suíte c/ hidro + 2 qtos
+ dep. R$ 73.000,00.
Tratar: 371-7931.
CRECI 1741-J

•

AGUA VERDE - Vende­
se, alv., 4 qtos, 2 bwe,
2 salas, ehur., sala

I jogos, copa, eoz., gar. +
edícula. Terreno 14,00

: x 33,43m - 468,00m2�

R$ 85.000,00. Tratar:
371-0031. CRECI 550-J

RAU - Vende-se ou troca­

se por imóvel de menor

valor. Casa c/150m2,
terreno �/544m2.
R$ 45.000,00. Tratar:
275-0051 (CRECI 1989-J)

ÁGUA VERDE - Vende-se,
alv., 3 qtos. R$ 55.000,00.
Tratar: 371-3724.
CREC18054.

VILA LALAU - Vende-se, c/
145m2, terreno c/456m2.
Rua Carlos Egert
Aceitamos imóvel até R$
60.000,00 na troca. R$
75.000,00. Tratar: 275-
0051 (CRECI 1989-J)

CZERNIEWICZ - Vende-
I
se, c/280m2 próximo
Humana, falta aeab. em/
40% piso superior. R$
95.000,00 (Aceita imóvel
de menor valor). Tratar:
275-0051 (CRECI 1989-J)

RIO MOLHA - Vende-se,
alv., c/247m2, semi­
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

371-7931. CRECI 1741-J

ED. DOM LORENZO -

Vende-se, Rua Marina

Frutuoso, esq. Leopoldo
Malheiro - Apto 2 quartos,
1 suíte + 1 quarto, bwc
social, sala estar/jantar,
sacada c/ ehur., copa/
.cozinha, lav., 1 vaga de

gar. Área c/ 118,51m2).
R$ 60.150,00 s/ aeab.,
entrega malo/oz. Tratar:
371-8814. CRECI 1873-J

NOVA BRASILlA - Vende­

se, Rua José

Emmendoerfer; 851, apto
203, cf 3 qtos, sala, eoz.,
lav., bwe, sacada. Entrada

R$ 21.200,00 + 204

meses de R$ 314,00.
Tratar: 371-0031.

CRECI 550-J

CZERNIEWICZ - Vende­

se, 78m2, 2 qtos, demais
dep. R$ 37.000,00.
Finane. direto. Tratar: 371-

7931. CRECI 1741-J

EDIF. VIL A NOVA - Vende­

se, c/ 3 qtos, sala, copa,
eoz., bwe, lav., sacada e

gar. R$ 55.000�00.
Valor negociável,
Tratar: 275-1594.

CR�CI 612-J

EDIFíCIO VITÓRIA' RÉGIA
- Vende-se, Apto. nº 303 A
- área de 111.70m2 - 3

quartos e demais dep., 1
vaga gar. Rua Pedro

Avelino Fagundes, 45 -

R$ 55.000,00. Tratar:

371-8814. CRECI 1873-J

EDIFíCIO MAGUILU -

Aluga-se, Rua Procópio G.

Oliveira, 1473, c/ 2 qtos e

demais dep.
R$ 280,00. Tratar:

371-7044. CRECI 1873-J

EDIFíCIO DÊNIS - Aluga­
se, lateral da Rua José

Emmendoerfer, c/ 2 qtos
e demais dep.
R$ 270,00.' Tratar:
371-7044: CRECI 1873-J

EDIFíCIO MAGUILÚ -

Vende-se, Centro, c/ 2
qtos. R$ 40.000,00.
Tratar: 371-7931.
CRECI 1741-J

PiÇARRAS - Apto. c/
170m2, em construção -

suíte + 2 qtos, sala estar/
jantar, bwe social, coz./
ehur., sacada, área de

serviço, c/ 2 vagas de

gar.; Prédio o/quadra poli
esportiva, salões

de festa - Rua

Nereu Ramos.

Entrada 36.458,24 +

parcelas R$ 1.508,18

ED. DÂMARIS ó 2ª

andar, c/75m2, 1

suíte + 1 qto, bwe
social, cozinha,
sala, lav., ehur.
R$ 43.000,00. Tratar:
371-3724. CRECI

8054.

:D
»
z
o
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SANTA LUZIA - c/ 2
aptos c/90m2 cada +

2 salas com. c/80m2
cada + casa misrta c/
90m2, terreno c/
2.500,00m2•
R$ 65.000,00.
Tratar: 371-2357.

CRECI 4936.

�
o
CIl

•

NEREU RAMOS -

Vende-se, c/
30.000m2 duas casa

de alv. (153m2 e
54m2) toda plana.
I

.

Aceita casa em

Jaraguá. R$
82.300,00. Tratar:

275-0051 (CRECI
1989-J)

GARIBALDI - Vende­

se, c/ área de

50.000m2 c/ uma

casa em alv. de 03

dorm. e' demais dep.
no valor de

R$ 36.000,00.
Tratar: 275-0051.

CRECI - 1989-J

BARRA DO RIO

MOLHA - Vende-se, 2

casas, uma em alv.,
uma c/100m2 (2
qtos e demais dep.;
outra c/64m2 (2
qtos e demais dep.);
Construção nos

fundos (Garagem) c/
48m2. Possui lagoa
de peixe; nascente
de água; riacho

(córrego):
reflorestamento de

eucalipto; árvores

frutíferas.
R$ 75.000,00.
Tratar: 275-0051.

CRECI 1989-J

:Ii
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NEREU RAMOS -

Vende-se, c/
30.000m2 toda

fechada· com arame,
sendo: 02 casas

\

(153m2 e 54m2), 02

lagoas de peixe,
pastagem. Valor

R$ 82.300,00
(Excelente
Oportunidade).
Tratar: 275-0051.

CRECI 1989-J

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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PALIO - Vende-se, EL, 97,1.5, estado. Tratar: 273-1001. álcool, com d.h., super conservado. conversível, vermelho, compl., ar, 371-8116, c/ Marlene.

4p, vermelho. Tratar: 370-3113. R$ 5.500,00. Tratar: 273-1001. rodas 15. R$ 6.300,00. Tratar:
TIPO -1.6IE, ano 94, completo. 9903-2936. FIESTA-vende-se, 99, Class, c/

PALIO - Troca-se por caminhonete, Valor R$ 8.500,00. Tratar: 376- BELlNA - Vende-se, 83, cinza meto dir. hidr., 4p, branco,
\

5-10 DE LUXE - Vende-se, 00, EL, 98, branco, 4p, 1.5. Tratar: 1465, falar com Cláudia. R$ 1.500,00. Tratar: 370-7166. ESCORT - Vende-se, 86. R$ R$12.600,00. Tratar: 9117-3580

10.000km, branca. Tratar: 371- 276-3345, c/ José Roberto. 3.500,00. Tratar: 275-3711. c/ Monique.

6490, c/ Luiz. I UNO - Vende-se, 90, S 1.3, 2P, BELlNA - GLX 1.8, 89 vermelha
PALIO - Vende-se, EX, 99, branco, vermelho. Tratar: 3714225. com direção hidráulica. Valor R$ ESCORT - Vende-se, 91, KA - Vende-se, 00/00, GL, 1.0,
2p, pára-choque personalizados. 3.900,00. Tratar: 9975-0383. impecável, prata. R$ 6.500,00. vermelho, gas. Básico. Tratar: 372-5-10 DE LUXE - Vende-se, 9q,
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
125m2, suíte + 2 dorm. 1 bwc, sala

estar em 2 amb., copa, coz, cl
armários, lavand. Terreno cl 392m'.
R. Marcelo,Barbi, 608 - R$ 75.000,00

5066 - NOVA BRASILIA -vcasa

mista, cl 105,60m', 3 dorm., 1
bwc, sala estar, copa, coz.,

lav.,gar. toda murada, Terreno cl
336m'. R. José Menegotti, 159 -

R$ 48.000,00

5024 - GUARAMIRIMICENTRO - R.
João Pereira Lima, 549 - Sobrado
cl 231m', suíte + 2 dorm. 1 bwc
social, lavabo, sala estar, TV,
cozinha cl armários + edícula I
salão festas + 3 dorm., 1 bwc.
Terreno cl 450m' - R$ 135.000;00

5063 - VILA LENZI - casa alv. cl
152m', 3 dorrri., 2 bwc, sala

estar, jantar, cozo cl armários,
lavanderia, garagem, piscina.
Terreno cl 420m2• R. Lorival

Zocatelli - R$ 85.000,00

5068 - AMIZADE - casa alv. nova,
cl 144m2, suíte + 2 dorrn., 1 bwc,
sala estar/jantar, coz., lavand., gar.
Terreno cl 38'6m2. R, João Batista

Rudolf, sino - R$ 80.000,00

5º?4 � NEREU RAMOS - Casa alv. cl
. 79m2 - 3 dorm, 2 salas, 1 bwc
social, churrasqueira cf 1 bwc,
garagem DI 2 carros. terreno cl

3EOm2. R. Padre Antônio
Echelmeyer, 67 - R$ 69.000,00

5062 - JARAGUÁ ESOUERDO - casa

alv., cl 175m', 3 dorrn, 2 bwc, coz.,
lav., sala estar/jantar, garagem pi 2
carros. Terreno cl 487,50m' - R.
Victório Pradi, 313 - R$ 68.000,00

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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AVAI/GUARAMIRIM· Casa em alvenaria, cj aprox. 133m2, cj 1 suíte.+ 2

qtos, sala, coz., 2 bwc, escritório e demais dep., piscina, incluindo na parte
interna os armários de 2 qtos e cozinha. Terreno cj 364m2• RS 85.000,00

BARRA
1001- Casa sem benfeitorias. Terreno c/530m2. Área do Imóvel construído 67,50 m2 RS
30.000,00. Rua ÂNGELO RUBINI Nº322. (Frente ao Bonatti Construção).

.

1002 - Casa c/3 quartos, bwc, cozinha, sala, garagem. casa tem 90,00 m2 de área construída.
Terreno c!6QO m2. OBS: Sem escritura nem desmem... RS 32.000,00

-

1003 - Terreno com 373,59 m2 14x 27,12. RS 30.000,00. Rua Tercílio Bortoliní lote 09
ao lado dá futura loja do Bonatti.
1004 - Barra do rio cerro: Terreno c/SOO m2/loteamento Rosá por RS 15.000,00 passando
o supermercado Guesser. (Proprietário Roberto Raposo).
1005 - Barra do rio cerro: Terreno com +- 320,.00 m2/loteamento Raeder RS 7.000,00
(Proprietário Chaveiro São Pedro). RS 26.500,00. <'

VILA /JOVA
1006 - Casa de madeira e terreno com 300 m216x 19R526.500,00 (frente Malhas Vila
h�

'.

1007- Terrenos com 425,25 m2 (15x28,35) RS 35.500,00 .

1008 - Terrenos com 675,00 m2 (Ih 45) RS 51.513,00
1009 -Terrenos com 490,00 m2 (18 x 28,35) RS 56.000,00
1010 - Terrenos com 570,00 m2 (IS x 38) RS 60.343,00

CORREIODOPOVO 18

1011- Edf. Porto Belo (Rua Antes do edf. Marangoni) Apto c/ 2 quartos + sala + cozinho.levenderio
+ sacada, garagem p/I carro. RS 57.000,00/ aceita RS 35.000,00 e o resto em condições. No
mesmo edf. apto 260 m2 (2 aptos juntos) com 2 garagens RS 150.000,00.
1012 - Edf. Marangoni c/2 quartos + sala, cozinha, bw�,lavanderia, garagem RS 60.000,00.
(proprietário de schoereder)
1041 - Casa em alvenaria, prÓximo ao Forum com sala de visitas com 2 ambientes, suite com doset,
sacada, hidromassagem, 2 quartos e I suíte de visitas, cozinha com armários embutidos revestido de
granito, sala comercial independente, com 55,70 m2, salão de festas, 21inhas telefonicas,etc... RS
220.000,00

ILHA DA FIGUEIRA
1013 - Sobrado atrás da Dream Cor, com suite + 2 quartos RS 53.000,00
1014 -loteamento leoni, casa pré moldada tem 90,00.m2, terreno com 450,00m2RS 59.000,00.
1015 - Casa com 110 m2 3 quartos, sala cozinha ... , terreno com 375,00 m2 RS 37.000,00
loteamento Juca Ribeiro. ,

10 16 - loteamento da Dona Olinda Terreno com 304 m2 16x 19 RS 15:000,00 Rua'Santa Júlia:
1027- Casa mista + casa pequena em alvenaria c/ 190m2 de construção e 515m2de terreno. RS
60.000;00.

'

VILA LALAU
1017- Terreno c/585,OOm2e sobrado com 140,00m2 RS 70.000,00 passa a ponte da Ilha da
Figueira p'ara Vila lalau entra na primeira a direita.
1018 - Apto Vitória Régia 3 quartos, bwc, sala, cozinha, laVanderia, garagem p/2 carros RS
15.000,00 entrada + 17 anos de 370,00 junto a CEF.
1019 - Apto. próx a recreativa Marisol, com suíte + 2 quartos 240,00m2, sala co�inha, dep.
completa de empregada RS 100.000,00

Engetec Construtora e Imobiliária
Fone/Fax: (047) 370-0919/370-0819

E-mail: enqetecj eazee.com.br
Rua Padre Francken, 253

Tel. Plantão 9102-6707 ou 9102-6772

CZERNIEWCZ
1020 - Casa 2 andares c/ suíte + 2 quartos (entrada na rua do Pomo) RS 130.000,00 (Casa da
Gislana, amiga da Naiana).

.

102; - Terreno Rua. Roberto Ziemann (próx Canarinho) com 2.548,91 32 x 24,80 RS 250.000,00
1022 - 2 casas com terreno de +- 650 m2 RS 90.000,00 (Nelson Alexandrino)

TRÊS RIOS DO NORTE
,

1023 - (asa de alvenaria c/3 quartos, 2 bwc, cozinha. Terreno com 450,00 m2 RS 16.000,00

ESTRADA NOVA
1024 - Terreno com 427m2, e casa com 80m2. 3 quartos, sala, cozinha ... RS 21.500,00

VILA RAU
1025 - TERRENO COM 450,00M2, CASA C/IIO M2. RS 22.000,00 entrada+ 9.000,00
saldo devedor. Prestação 152,00. 2 quartos + bwc, 2 salas+ c�zinha.
1026 - Terreno 13x 35 455m2 RS16.000,OO em fernte ao loteamento Renacença

AMIZADE
1028 -Terreno no loteamento Versalles com área de 450m2 no valor de RS 25.000,00

VILA LENZI
1029 - Terreno com 450m2 prêx ao materiais de construção Piermann RS 17.000,00

JARAGUÁ . ESQUERDO
1030 - Terreno no condomínio azaléia c/720m2 RS 32.000,00.
1036 - Casa com 110m2, 3 quartos, sala, cozinha, bwc, permuta por apartamento no condominio
Amizade e aceita carro até 10.000,OO. Rua Horácio Pradi. RS 47.000,00

CHICO DE PAULA
1031 - Terreno com 714m2 (próx Marcolla, frente a usimax) RS 26.000;00

I'

CENTRO
,1032 - Ed. schiochet com I suíte + 2 quartos, sala, cozinha, dependência de empregada,
lavanderia, garagem p/I carro, salão de festas e piscina. RS 85.000,00
1033 - Ed. isabela com 132, II m2 I suíte + 2 quartos, 2 bwc, sacada, cozinha, lavanderia,
garagem, pisCina e salõo de festas. RS 79.000,00
1034 - Terreno na rua José Emmendoerfer, 1416, próx ao ed. amaranthus ao lado do quadro
Tres américas, área de cprox, 1.730m2 com uma casa de alvenaria com 106m2
RS 160.000,00. Aceita-se carro

1035, Apto com uma suíte mais 2 quartos, mais dependênda completa de empregada, 2 salas,
lavanderia, cozinha sob medida, bwc social no valor de 58.000,00(Reinoldo Rau, em frente ao

Smurf lanches.)
1037- Terreno com área de 650m2, em frente ao Ed. Amaranthus. RS 60.000,00 .

1038 - Apto no Edf. Carvalho com I suíte + 2 quartos, sala, cozinha, lavanderia, dependencia
de empregada completa, mais I bwc social. Apto c/153m2. RS 60.000,00 + 38 parcelas junto
a Caixa Econômica Federal.
1039 - Apto no Edf. Carvalho com I suíte + 2 quartos, sala, cozinha"lavanderia, dependencia
de empregada completa, mais I bwc social. RS 90.000,00
1040- Edf.Jaraguá 13' andar. Apto de frente pàra Epitácio pessoa com I suííe + 2 quartos
e dependência completa de empregada. RS 43.000,00 e assumir financiamento junto a CEF.

,
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COO 206 - Figueira - 3 qtos,
2 salas, 2 bwc, coz., lav,

dispensa, 2 garagens, escritório
- VALOR R$ 60.000,00

COO 114 - VILA LENZI­
SOBRADO NOVO - I suite, 2
qtos, 2 salas, 2 bwc, coz., lav.,
terreno todo murado - Valor

R$ 95.000,00 .

COO 206 - Figueira - 3 qtos,
2 salas, 2 bwc, coz., lav.,

dispensa, 2 garagens, escritório
- VALOR R$ 60.000,00

COD.176-ILHADAFIGUEIRA
- Residência em alv. medindo
2.000,OOm2 - I suite, 2 qtos, 2

salas, 2 bwc, cOZ., lav., dispensa, gar.,
área de festas, piscina, terreno
medindo 2.000,00m2 todo murado

- Valor R$ 75.000,00

COO 203 - OURO VERDE -

Residência em alv. medindo

40,OOm2 - I qrtos, copa/coz.,
lav., bwc - R$ 20.000,00

CORREIO DO POVO 19

Realizando seu sonho lmobiltário
FONES/FAX (047) 27!?-2990 - 275-2920 - 275-27!7

CRECI001770-J - DEFRONTE AO FÓRUM - JARAGUÁ DO SUL - SC

COO 144 - Ana Paula - 3 qtos,
sala, copa, coz., lav., bwc, gar. -

Valor R$ 35.000,00

COO 200 - Barra do Rio Molha -

3 qtos, sala, coz., lav., bwc, gar.,
casa de madeira nos fundos -

Valor R$ 45.000,00

o suite com closet mobiliado, cozo mob.,
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